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REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVËS

OPŠTINA DJAKOVICA / MUNICIPALITY OF GJAKOVA

KUVENDI KOMUNËS GJAKOVË

Komiteti për Komunitete

01 Nr.060/01-1577/ 2018 

Dt.06.02.2018
P R O C E S V E R B A L

Nga mbledhja e parë e Komitetit për Komunitete të Komunës së Gjakovës, e mbajtur me dt. 06.02.2018,  me fillim në orën 10:00, në  sallën e vogël të Kuvendit.

Mbledhjen e kryesoi: Kryesuesi i Kuvendit të Komunës z. Anton Shala
Në mbledhje marrin pjesë, znj. Elvana Qorri, z. Bislim Hoti, z. Senad Gushani, z. Fadil Podrimja znj. Ifeta Jakupi, znj. Dafina Syla, z. Jusuf Osmani, znj. Edi Puka Gaxha, znj. Mimoza Shala.

Munguan: 
Të pranishëm të tjerë: z. Armend Behluli përfaqësues i ZKKK, përfaqësuesit nga OSBE-ja, të KAD-it dhe të UNHACR-it dhe përfaqësuesit e mediave, dhe të Zyrës për Informim  .

Kryesuesi i Kuvendit: Fillimisht ju uroj për marrjen e mandatit si anëtar të Komitetit për  Komunitete në Komunën e Gjakovës , këtë takim do të udhëhiqi unë si Kryesues i Kuvendit të Komunës deri në zgjedhjen e Kryesuesit të këtij Komiteti, ftesën me rendin e ditës e keni marrë me kohë ku i kemi vetëm dy pika të parapara , andaj a ka dikush ndonjë diskutim apo propozim sa i përket rendit të ditës . 
Me qenëse nuk keni diskutime e  qes në Votim  rendin e ditës  sipas ftesës që e keni marrë
Nga anëtarët e pranishëm unanimisht u votua pro rendit të ditës 
Për këtë mbledhje u miratua ky:
R e n d   D i t e

1. Zgjedhja e Kryesuesit të Komitetit për Komunitete të Komunës së Gjakovës 

2. Të ndryshme.  

1. Pika e Parë e Rendit të Ditës: Zgjedhja e Kryesuesit të Komitetit për Komunitete të Komunës së Gjakovës 

Kryesuesi i Kuvendit :  Për këtë pikë të rendit të  ditës e kemi Zgjedhjen e kryesuesit të Komitetit për Komunitete të Komunës së Gjakovës,  ku ju mundeni të paraqitni propozimet e juaja sipas rregullit Kryesues i këtij komitetit duhet të jetë njëri nga radhët e Komuniteteve pakicë andaj ju ftoj që ti paraqitni propozimet e juaja.

Znj. Dafina Syla: Unë propozoj për kryesuese znj. Elvana Qorri sepse ka qenë edh enë mandatin e kaluar dhe  ka bërë një punë të mirë  dhe ka qenë mjaft e angazhuar në punën e Komitetit për Komunitete . 

Znj. Edi Puka: Unë e propozoj znj. Ifeta Jakupi për kryesuese të Komitetit për Komunitete. 

Znj. Ifeta Jakupi: Ky është mandati im i  4 dhe e falënderoj  znj. Edi për propozimin, por nuk dua të jem Kryesuese  . 

znj. Elvana Qorri: Unë e propozoj dhe pajtona që znj. Ifeta Jakupi të jetë kryesuese e Komitetit 
z. Bislim Hoti: Komuniteti Egjiptian është  komunitetit pakicë më i madhe në Komunën e  Gjakovës dhe kryesuesi i komitetit për Komunitete i takoni pikërisht komunitetit egjiptian sepse pikërisht mos angazhimi i  këtij komiteti ne i kemi humbur qe dy mandate  vendet  që i kemi pasur si anëtar të Kuvendit të komunës . 
znj. Ifeta Jakupi: Unë nuk pajtona me z. Bislim Hoti   por e përkrahi atë që punon dhe angazhohet më shumë pavarësisht kush është apo nga zili komunitet është aj. 
Kryesuesi i Kuvendit : Meqenëse se kemi vetëm një propozim e qes nç votim që znj. Elvana Qorri të jetë Kryesues e Komitetit për Komunitete  në Komunën e  Gjakovës . 
Kush është për, Kundër Abstenim

Nga anëtaret e Komitetit për komunitete në Komunën e Gjakovës Unanimisht u votua pro. Pas Votimit të bërë Komitetit e miratoj këtë:

Përfundim

1. Kryesuese e Komitetit për Komunitete e Komunës së Gjakovës për ketë mandatë u  zgjodh znj. Elvana Qorri .

Kryesuesi i Kuvendit: Urime  znj. Elvana qorri për zgjedhjen tuaj si kryesuese e Komitetit për komunitete dhe ju dëshiroj punë të  mare duke ju premtuar bashkëpunimin tim si Kryesues i Kuvendit të Komunës. 
Kryesuesja znj. Elvana Qorri: Fillimisht dua të ju falëndero të gjithëve për besimin e dhënë si dhe për propozimin që unë të jem kryesuese edhe për këtë mandat , në këtë mandat do të kemi një bashkëpunim të frytshëm dhe i kemi disa objektiva siç janë Arsimi, edukimi, i komuniteteve në Komunën e Gjakovës si dhe to të angazhohemi për banimin Social sepse kemi një gjendje të rendë gjithashtu edhe për çështje të pronës kemi shumë probleme sidomos në fshatra dhe bashkërisht do të angazhohemi që të bëjmë më të mirën e mundshme. 
2.Pika e Dytë e Rendit të Ditës: Caktimi i anëtareve të Komitetit për Komunitete në Këshillin Komunal për Siguri në Bashkësi .
Kryesuesja: Për këtë pikë e kemi paraparë Caktimi i anëtareve të Komitetit për Komunitete në Këshillin Komunal për Siguri në Bashkësi sipas udhëzimit administrativ kryesuesi i Komitetit shkon direkt dhe na nevojitët edhe një anëtarë që të kemi përfaqësimin tonë në këtë këshill të rëndësishëm për siguri në Bashkësi në Komunën e  Gjakovës .
Znj. Dafina Syla : Propozoj znj. Ifeta Jakupi që të jetë anëtare e KKSB-së 

Kryesuesja: A ka propozime tjera nëse jo atëherë e qes në votim që të znj. Ifeta Jakupi të jetë e propozuar për Anëtare të KKSB-së 

Nga anëtarët e Komitetit për komunitete unanimisht u pajtuan me ketë propozim . 

3.Pika e tretë e rendit të ditës: Të Ndryshme .

Kryesuesja : Për këtë pikë kemi të ndryshme andaj e hapi diskutimin 

Znj. Mimoza Shala: Unë kamë vërejtje sepse jo domosdoshmërish të një komunitet mund të pasqyroj gjendjen reale të komuniteteve në Komunë andaj shpresoj se kjo përbërje do të jetë me e angazhuar sepse kemi shumë probleme dhe nevojitët shumë punë , kështu që kërkoj që të kemi takime më të shpeshta dhe të dalim edhe në teren në vizita të ndryshme dhe të tregojmë rezultat në punën tonë si Komitet .

znj. Ifeta Jakupi : E falënderoj znj. Shala për këtë propozim mirëpo ne duhet të jemi të gjithë më aktiv dhe më të angazhuar në punën e këtij komitetit
Znj. Edi Puka: Në sektorin e Arsimit ka shumë punë për tu bërë secila shkollë i ka problemet e veta dhe hasim në vështirësi në komunikim me prindërit sidomos për me i bindë që fëmijët të vazhdojnë mësimin, andaj këtu duhet të angazhohemi të gjithë . 
Z. Senda Gushani: Unë kamë qenë aktiv në këtë  çështje dhe do të  angazhohemi që të gjendet një zgjidhje bashkërisht për këtë problem . 
Znj. Dafina Syla: Në të kaluarën problemi kryesor ka qenë çështja e financave andaj ne duhet të fokusohemi në këtë temë si dhe ne duhet të angazhohemi dhe të marrim iniciativa si Komitet për Komunitete e jo të rrimë  pasiv për këtë tema . 
z. Bislim Hoti: Në mandatin e kaluar kemi qenë mjaft aktiv dhe nuk kemi pasur sukses , as një kërkesë nuk është përmbushur nga qeverisja e kaluar andaj ne duhet të  kemi një plan të veprimit dh enjë strategji se si duhet të veprojmë për realizimin e prioriteteve tona .
znj. Edi Puka : Iniciativa duhet të merret nga vet Komitetit për Komu8nitet e jo të presim nga askush tjetër . 
znj. Mimoza Shala: Unë mendoj se problemi kryesor është tek çështja e banimit sepse kemi disa familje që jetojnë në kushte shumë  të vështira, andaj ne duhet të fokusohemi që bashkërisht me institucionet përgjegjëse të bëjmë zgjidhje për këtë çështje. 
Z. Senad Kushani : Pajtohem me parafolësen se duhet të kemi një bashkëpunim me të mirë me institucionet  sepse dy vite kamë kërkuar që të takohemi me përfaqësues ti institucioneve dhe nuk kemi pasur mirëkuptim. 

Z. Armend Behluli: Tani e tutje për çdo mbledhje do të kemi raportin nga ZKKK, dhe do të shihet se  kemi pasur mjaft angazhime dhe kemi bërë kërkesa të vazhdueshme në institucione qendrore dhe lokale për ndërtimin e shtëpive për të pa strehë , mirëpo shumica e projekteve kanë qenë  me programe për të riatdhesuarit, përgjigjja e organizatave të ndryshme ndërkombëtare  vazhdimisht ka qenë se Kosova më nuk është në fazën emergjente dhe duhet kërkuar  nga Ministria për Punë dhe mirëqenie Sociale . 
Komuna e Gjakovës do të nënshkruaj një marrëveshje mirëkuptimi me ambasadën Angleze për  çështjen e strehimit për këto rastet emergjente . Në mbledhjen e Kuvendit të Komunës në këtë muaj do të miratohet Plani Komunal për Integrimin e Komunitetit Rom Ashkali dhe Egjiptijan ku janë të parapara shumë objektiva dhe veprime që do të  ndërmarrën gjate këtyre viteve . 

z. Jusuf Osamani: problemet më të mëdha janë në Arsim në çështjen e Banimit si dhe tek regjistrimi i fëmijëve në regjistrat civil  ,  ne duhet të angazhohemi që të bëjmë  vetëdijesimin dhe të informojmë për mënyrën e regjistrimit sepse për komunitete ka qenë regjistrimi pa pagesë.
z. Armend Behluli: Ekziston një udhëzim administrativ që i mundëson që të bëhet regjistrimi i fëmijëve pa pagës  . 

Kryesuesja:  meqenëse nuk ka diskutime të tjera e shpalli të mbyllur këtë mbledhje 
Mbledhja përfundojë në ora 11:30
Procesmbajtës                                                                              Kryesuesja e Komitetit 
________________                                                                      _____________________

Burim Bajrami                                                                                   znj. Elvana Qorri 
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